
 

 

Regeling Tegemoetkoming voor zwemles voor kinderen met een beperking 
 

 
 
 
Wetstechnische informatie 
 
Gegevens regeling 

Overheidsorganisatie Gemeente Krimpenerwaard 
Officiële naam regeling Regeling Tegemoetkoming voor zwemles voor kinderen met een 

beperking 
Citeertitel Tegemoetkoming zwemles  
Besloten door College van Burgemeester en Wethouders 
Deze versie is geldig tot (als de 
vervaldatum is vastgesteld) 

n.v.t.  

Onderwerp Tegemoetkoming zwemles 
 
 
Opmerkingen m.b.t. de regeling 
De regeling biedt financiële ondersteuning voor ouders van kinderen met een beperking voor het 
zwemonderwijs. Deze kinderen volgen speciaal zwemonderwijs en dit brengt hogere kosten met zich mee dan 
reguliere zwemlessen. Gemeente Krimpenerwaard vindt het belangrijk dat ook deze kinderen zoveel mogelijk 
zwemveilig zijn. 
 
De regeling kent een eenmalige bijdrage van € 750,- voor ouders van een kind met een beperking die hiervoor 
speciaal zwemonderwijs moet volgen. Dit kunnen zij aanvragen bij Jeugdfonds Sport en Cultuur. Het is een 
eenmalige tegemoetkoming. 
 
 
Burgemeester en wethouders van de gemeente Krimpenerwaard 
 
Overwegen met het instellen van deze regeling: 
Ouders van kinderen met een beperking financieel te ondersteunen en de drempel te verlagen om hun kind 
zwemles te laten volgen, zodat zoveel mogelijk kinderen uit Krimpenerwaard zwemveilig zijn, ook degenen met 
een fysieke of psychische beperking. 

 
Gelet op de Algemene subsidieverordening; 
 
 
Besluit vast te stellen als volgt: 
 
“Regeling Tegemoetkoming voor kinderen met een beperking”, 
 
 
Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. Intermediair: De tussenpersoon die een aanvraag kan indienen bij Jeugdfonds Sport en Cultuur, in deze 
de buursportcoach aangepast sporten. 

b. Zwemlesaanbieder: De organisatie die zwemles aanbiedt waar een kind met een beperking aan deel 
kan nemen. 

c. Jeugdfonds Sport en Cultuur (JFSC): De organisatie die de regeling voor de gemeente Krimpenerwaard 
uitvoert.  

d. Het kind: de deelnemer die een beperking heeft en zwemles wil gaan volgen bij een zwemlesaanbieder. 
e. Aanvrager: de ouder van het kind met een beperking dat zwemles wil volgen. 
f. Aanvraag: een ingevuld aanvraagformulier dat een intermediair kan indienen bij JFSC met motivatie en 

situatieschets, waarmee JFSC kan beoordelen of een tegemoetkoming kan worden toegekend. 



 

 
pag. 2 van 3 

 
 

 
Artikel 2. Toepassingsbereik 
1. Kinderen kunnen in aanmerking komen voor speciaal zwemonderwijs, als het kind: 

a. Woonachtig is in gemeente Krimpenerwaard; 
b. Tussen de 0 en 18 jaar oud is; 
c. Speciaal zwemonderwijs moet volgen vanwege een beperking. Voor deze beoordeling kan de 

intermediair bij twijfel met de beleidsmedewerker Sport anoniem een casus bespreken voordat zij de 
aanvraag indienen.  

 
2. Voor het vaststellen van een beperking geldt de volgende richtlijn: 

a. Het kind is niet goed in staat om een reguliere zwemles te kunnen volgen vanwege een fysieke- of 
mentale beperking en dit is bevestigd door de zwemlesaanbieder. 

b. Bij een beperking kan er sprake zijn van: ernstig letsel als deels verlamd, zwaar autisme, of het missen 
van een of meerdere ledenmaten. Maar ook kinderen met een beperking als autisme, ernstige 
angststoornis, ADHD, groeiachterstand, zware epilepsie, blind, doof, zwaar overgewicht etc. kunnen in 
aanmerking komen voor de regeling. 

 
Artikel 3. Subsidiabele kosten en activiteiten  
De tegemoetkoming kan uitsluitend worden verstrekt voor: zwemles of natte gymles. 
 
Artikel 4. Doelgroep 
De tegemoetkoming wordt direct verstrekt aan de zwemlesaanbieder, waar een kind die speciaal 
zwemonderwijs moet volgen vanwege een beperking, zwemles krijgt. Deze tegemoetkoming wordt door de 
zwemlesaanbieder gefactureerd aan JFSC en in mindering gebracht op de zwemles kosten van de ouder. 
 
Artikel 5. Budgetplafond en hoogte van de Tegemoetkoming 

a. Het totale budget voor de Regeling Tegemoetkoming voor kinderen met een beperking in de 
Krimpenerwaard bedraagt € 10.000, -. Wanneer dit budget overschrijdt lijkt te worden, neemt JFSC 
contact op met Gemeente Krimpenerwaard en wordt er bekeken of er budget bij komt of aanvullende 
criteria moeten worden toegevoegd aan de regeling. 

b. De tegemoetkoming bedraagt maximaal € 750,- per aanvraag en wordt eenmalig toegekend. 
c. De tegemoetkoming onder b kan, door het college, in bijzondere gevallen ten gunste van het kind 

tweemaal worden verleend, als toepassing hiervan leidt tot onredelijke gevolgen. 
 

Artikel 6. Aanvraag 
a. Een aanvraag wordt namens de ouder door de intermediair (buurtsportcoach aangepast sporten) 

ingediend bij het JFSC. 
b. Een aanvraag wordt online ingediend via de website www.allekinderendoenmee.nl. 
c. Alleen volledig ingevulde aanvragen worden in behandeling genomen. 
Een aanvraag is volledig als:  

 Alle velden op het aanvraagformulier zijn ingevuld; 
 De intermediair met een advies van de zwemlesaanbieder heeft aangetoond 

dat het kind in aanmerking komt voor de tegemoetkoming voor zwemles voor 
kinderen met een beperking.  

d. De intermediair een motivatie bij de aanvraag indient door middel van het geven van korte informatie 
over de situatie van de ouder(s) en/of verzorger(s). Een aanvraag kan niet met terugwerkende kracht 
worden ingediend. 

 
Artikel 7. Werkwijze Beoordeling Jeugdfonds Sport en Cultuur 

a. De aanvraag wordt door Jeugdfonds Sport en Cultuur beoordeeld. De afweging vindt plaats aan de 
hand van de vereisten in artikelen 2, 3, 4, 5 en 6.  

b. Als een aanvraag als uitzonderlijk in de zin van artikel 5, onder c wordt bevonden, vindt een  
beoordeling door het college plaats om de hoogte van de bijdrage te bepalen, en  
kan het bedrag tot een maximum van € 1.500,00 verhoogd worden. 

c. Jeugdfonds Sport en Cultuur handelt de aanvraag verder af.  
d. Het geld wordt rechtstreeks, na ontvangst van de factuur, aan de zwemlesaanbieder betaald. 
e. De intermediair stelt de aanvrager op de hoogte van de uitkomst van de beoordeling. 

http://www.allekinderendoenmee.nl/


 

 
pag. 3 van 3 

 
 

f. Een kind moet binnen 3 maanden zijn gestart met de activiteit. 
 

Artikel 8. Beslistermijn 
a. Het Jeugdfonds Sport & Cultuur besluit en laat, via de intermediair, de ouder binnen 3 weken na het 

indienen van een volledig ingevulde aanvraag de uitkomst van de aanvraag (toekenning of afwijzing 
weten).  

b. Burgemeester en wethouders beslissen, bij een aanvraag als uitzonderlijk in de zin van artikel 5, onder 
c. conform artikel 8, tweede lid, van de Algemene subsidieverordening, binnen 8 weken na dat het 
overleg met JFSC heeft plaatsgevonden. 

 
Artikel 9. Uitbetaling 
Het geld wordt rechtstreeks, na ontvangst van de factuur, aan de aanbieder betaald. 
 
Artikel 10. Looptijd van de regeling 
Deze regeling loopt voor onbepaalde tijd. 
 
Artikel 11. Slotbepalingen 

a. Deze subsidieregeling treedt in werking op 15 oktober 2023. 
b. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Regeling Tegemoetkoming voor zwemles voor kinderen 

met een beperking. 
 

Lekkerkerk, 3 oktober 2023 
Het college van burgemeester en wethouders voornoemd, 
 
De gemeentesecretaris, De burgemeester, 

 
  

J. Hennip P.J.  Bouvy-Koene 
 
 
 
 


	Regeling Tegemoetkoming voor zwemles voor kinderen met een beperking
	Wetstechnische informatie
	Gegevens regeling
	Opmerkingen m.b.t. de regeling


